PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

OFíCIO GP Nº 456/2015. IBIÚNA, 25 de novembro de 2015.

SENHOR PRESIDENTE:

Em atenção a solicitação de Vossa Excelência através do Oficio GPC nº
459/2015, datado de 19 de novembro de 2015, encaminhando cópia do Requerimento nº
198/2015, de autoria da Nobre Vereador Dalberon Arrais Matias e subscritos pelos demais
Edis, encaminho em anexo, as informações do Sr. Diretor Administrativo.

Sem mais, e certo de poder contar com a prestigiosa atenção de Vossa
Excelência, desde já agradeço aproveitando o ensejo para renovar meus protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

AO
EXMO. SR.
RODRIGO DE LIMA.

DD. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURíSTICA DE IBIÚNA.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBIÚNA
Estado de São Paulo

Ofício n2 323/2015
Ibiúna, 25 de Novembro de 2.015.

Assunto: Recursos Financeiros para a Secretaria da Saúde, através de

emenda Parlamentar e indicação, dos Deputados José Luiz Penna e

Fernando Capez.

Ao verificar em nossos arquivos e sistemas de convênios,
constatamos que o Deputado Federal José Luiz Pena apresentou uma
emenda parlamentar junto ao Fundo Nacional da Saúde no valor de
R$101.000,00, destinados ao Fundo Municipal Municipal da Saúde de
Ibiúna, para aquisição de todos os tipos/modelos de equipamentos para
ser utilizado na rede básica (Unidades Básica de saúde). Informo que o
processo encontra-se com pareceres técnicos favoráveis, aguardando a
transferência do recurso do Governo Federal para o Município.

Constatamos também que o pedido do Deputado Estadual
Fernando Capez trata-se de uma indicação junto a Secretaria da Saúde do
Estado de São Paulo (Governo do Estado) e não Emenda Parlamentar, a
indicação junto a Secretaria foi feita no dia 11 de maio de 2015, para
doação de 1 (uma) ambulância, l{um) tomógrafo, l{um) mamógrafo, 2
(dois) aparelhos de Ultrassom, 2 (doisO aparelhos de Raio X e 30(trinta)
camas de leito, para o Município de Ibiúna. A DRS-Sorocaba (Diretoria
Regional de Saúde) solicitou junto a Secretaria da Saúde de Ibiúna as
demandas de atendimentos anuais junto aos munícipes. Todas as
informações foram repassadas para nossa r ional, e estamos aguardando
análise técnica e financeira, bem como zep e do recurso para o
Municipio.

Aproveito a oportunidade para r ov r nossos protestos de estima
e consideração. /

Kleb~aIV~S de Sousa
Diret ' r Administrativo

Ao Gabinete do Prefeito / I
1

Avenida CAPITÃO MANOEL DE OLIVEIRA CARVALHO, 51 - Centro - CEP 18150-000
Departamento de Convênios - (15) 3248-9995/9970 - emai1: conveniosp.ibiuna@gmail.com

mailto:conveniosp.ibiuna@gmail.com